
 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  

«Центр детского творчества города Аткарска Саратовской области» 

(МАУ ДО ЦДТ ) 

 

ПРИКАЗ 

от  29.11.2021 г                                                                                                           № 135  

О проведении творческого конкурса                                                                      

авторских ёлочных игрушек среди  

родителей и обучающихся МАУ ДО ЦДТ 

 

 

В соответствии с планом работы МАУ ДО ЦДТ,    Целевой программой ЦДТ по 

поддержке и развитию детских талантов «Талант» на 2018-2023 годы  и в целях создания 

эффективной системы выявления и развития детской      одаренности, адресной поддержки 

обучающихся, воспитания интереса к  совместной со взрослыми творческой деятельности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести творческий   конкурс  авторских ёлочных игрушек среди родителей и 

обучающихся МАУ ДО ЦДТ с 16 декабря по 21 декабря 2021г. согласно Положению 

(приложение) 

2.Возложить ответственность за организацию конкурса на педагога-организатора Бойко М.А. 

3.  Утвердить состав жюри кокурса 

      Бойко М.А.- педагог-организатор 

      Кибкало И.В.- педагог дополнительного образования 

      Представители УС ЦДТ, родительской общественности ( по согласованию) 

      Представители актива РДШ  (педагог Лунева А.С.) 

4.Педагогам дополнительного образования обеспечить участие в конкурсе обучающихся 

детских творческих объединений  

5.Конторль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

О.В.Межуеву 

 

 

  Директор        М.В.Баранова    

  

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

                                                Приложение к приказу №135  от 29.11.2021г  

                                                                                                                  

Положение о  проведении творческого конкурса                                                                        

авторских елочных игрушек среди родителей и 

обучающихся МАУ ДО ЦДТ 

           1.Общее положение 

         Настоящее   Положение    о    проведении  творческого   конкурса  авторских елочных 

игрушек    (далее Конкурс) разработано в соответствии с Целевой программой ЦДТ по 

поддержке и развитию детских талантов «Талант» на 2018-2023 годы. Положение о 

Конкурсе  определяет порядок его организации и проведения, критерии оценивания работ, 

состав участников, порядок награждения победителей и призеров. 

 2. Цель и задачи конкурса 

Цель: создание эффективной системы выявления и развития детской одаренности, 

адресной поддержки детей в соответствии с их способностями 

Задачи конкурса: 

-увеличение числа обучающихся, участвующих в очных конкурсах; 

-создание условий для выявления и поддержки талантливых, высоко мотивированных 

детей; 

-повышение мотивации обучающихся к  творческой деятельности; 

-создание условий для развития творческого мышления; эмоционального  восприятия 

темы конкурса; 

-воспитание интереса к  совместной со взрослыми творческой деятельности 

 

3.Условия и порядок проведения конкурса:   

3.1. Участие в конкурсе принимают   обучающихся МАУ ДО ЦДТ , допускается   совместное 

творчество родителей (законных представителей) и обучающихся. 

Участники делятся на 3 возрастные категории: 

        - 4-7 лет. 

        - 8-11 лет. 

        - 12-16 лет. 

Работы предоставляются в МАУ ДО ЦДТ( г. Аткарск, ул. Советская д.66) 

с 16 декабря по 21 декабря 2021г. 

Количество творческих работ обучающихся от объединения (от одного      педагога) на 

конкурсе не более 3 (после предварительного отбора на уровне ДТО) 

Количество работ от одного участника не должно быть более одной.                               

На конкурс не принимаются работы: 

работы, в которых присутствуют острые металлические детали, из битого стекла, 

представляющие опасность для детей, представленные позже срока. 

Коллективные работы детей не принимаются.                                

3.2. Оргкомитет конкурса 

        Бойко М.А.- педагог-организатор 

        Кибкало И.В.- педагог дополнительного образования 

        Морозова М.А.-педагог дополнительного образования 

        Представитель родительской общественности (по согласованию) 

        Представители актива РДШ ЦДТ 

  

    4.Требования к конкурсным работам 

4.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из любого безопасного материала в 

любой технике. Она должна иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным 

ветвям. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные 

объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символов новогоднего 

праздника и наступающего года, стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние елки, 

бусы, шары и т.п. 



4.2. Ёлочные игрушки должны иметь размеры не более 15 см. 

4.3. Представленные работы сопровождаются этикеткой по форме: 

-фамилия, имя автора; 

- название ДТО, (руководитель); 

4.4. Представленные на Конкурс  новогодние ёлочные игрушки должны соответствовать 

следующим критериям: 

 соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим 

использовать их в украшении новогодней елки в помещении; 

 оригинальность художественного дизайна; 

 прочность,  качество исполнения крепления и эстетичность упаковки; 

 эстетичность оформления работы; 

 оригинальность выбранного материала; 

 авторская идея. 

Критерии оценки работ могут быть дополнены членами жюри конкурса в процессе 

оценивания. 

4.5 На все работы, представленные на конкурс, составляется заявка  

№ 

п/ п 

 Названи е 

работы 

ФИ 

участника 

возраст При участии 

родителей    

ФИО 

ДТО ФИО 

педагога 

       

 

Заявка направляется по электронной почте atkarsk.tsenter@yandex.ru  с 16 по 21 декабря 

2021г. 
5 .  Подведение итогов  

Подведение итогов -  до 24 декабря 2021г. Результаты размещаются 27 декабря  2021г. на 

сайте ЦДТ cdtatkarsk.ucoz.net в разделе «Конкурсы». Публикация представленных на 

конкурс работ будет организована в Инстаграм  ЦДТ  в период новогодних праздников. 

Участники Конкурса получают сертификаты. Победители и призеры конкурса 

награждаются грамотами.   

Состав жюри конкурса утверждается  приказом МАУ ДО ЦДТ 

mailto:atkarsk.tsenter@yandex.ru

	О проведении творческого конкурса
	авторских ёлочных игрушек среди
	родителей и обучающихся МАУ ДО ЦДТ
	1. Провести творческий   конкурс  авторских ёлочных игрушек среди родителей и обучающихся МАУ ДО ЦДТ с 16 декабря по 21 декабря 2021г. согласно Положению (приложение)
	Приложение к приказу №135  от 29.11.2021г
	Положение о  проведении творческого конкурса                                                                        авторских елочных игр...
	1.Общее положение
	2. Цель и задачи конкурса

	Задачи конкурса:
	3.Условия и порядок проведения конкурса:
	5 .  Подведение итогов


